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Prezentujemy Państwu teleksy, jakie wysyłano z Komitetu Wojewódzkiego 
Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej w Legnicy (KW PZPR) do Komitetu 
Centralnego Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej (KC PZPR). Opieramy się 
na zachowanych materiałach zdeponowanych w Archiwum Państwowym we 
Wrocławiu, Odział Legnica (AP Legnica). Numeracja wskazuje, iż nie wszyst-
kie teleksy się zachowały. Podczas prac edytorskich ujednoliciliśmy pisownię, 
w tym znaki interpunkcyjne. Aparat naukowy służy do dalszych prac poznaw-
czych związanych z życiem codziennym w Zagłębiu Miedziowym, a także ma 
za zadanie ułatwiać odbiór dokumentu.

Obraz stanu wojennego 
w Zagłębiu Miedziowym 
w dalekopisach 1981–1983
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1983, luty 1
Teleks nr 49

AP Legnica, KW PZPR, sygn. 756
maszynopis

Z informacji organizacji partyjnych wynika, że sytuacja społeczno-polityczna  
na terenie województwa w ostatnim okresie nie uległa istotnym zmianom i jest  
pozytywna. Większe jednostki gospodarcze rytmicznie wykonują swoje zadnia  
produkcyjne. W środowisku wiejskim – tematem wszystkich odbywających się zebrań, 
narad i luźnych rozmów jest problematyka wspólnych obrad plenarnych KC PZPR  
i NK ZSL. Zasadniczym nurtem wypowiedzi na ten temat jest troska rolników o środki  
produkcji oraz pełne zaangażowanie ogółu rolników w realizację przyjętych kierunków 
działania, wynikających z Uchwały XI Plenum. Podkreśla się, „że można przez rzetelną 
pracę cel ten osiągnąć (ROPP Złotoryja), mówi się „że tylko konsekwentna realizacja 
nakreślonych zadań wpłynąć może na poprawę sytuacji gospodarczej kraju i pozwoli 
szybciej wyjść z kryzysu” (KG Gromadka, KMG Polkowice).

W bieżącej pracy statutowej instancji i organizacji trwa ożywienie działań.  
Przygotowane są materiały do odbycia wspólnych posiedzeń plenarnych KM (G PZPR  
i M) GK ZSL. Odbywają się zebrania partyjne i posiedzenia egzekutyw. W zebraniach 
tych dominującymi problemami staje się tematyka podejmowana na rzecz najbliższego  
środowiska, spraw płacowych w przedsiębiorstwach, podwyżek cenowych, tworzenia 
motywacyjnych systemów płac, polityki kadrowej, politycznego oddziaływania  
organizacji partyjnej na gospodarkę przedsiębiorstw i zakładów oraz problemu  
budownictwa mieszkaniowego (ROPP Złotoryja, KM Lubin).

W posiedzeniach egzekutyw instancji stopnia podstawowego podejmowane były  
m.in. sprawy oceny pracy zespołów partyjnych radnych (KG Zagrodno), oceny działań  
pracy grup ORMO, składano informacje o stopniu realizacji zaleceń tych grup  
operacyjnych, rozwoju i umocnienia ogniw PRON. Poruszano również problemy bieżącej 
pracy partyjnej (KG Pielgrzymka, Warta Bolesławiecka i Gromadka).

Realizując zalecenia Sekretariatu KW PZPR dotyczące udzielania odpowiedzi  
na zgłoszone pytania, uwagi i propozycje w sprawach ważnych dla dalszej stabilizacji 
życia społeczno-politycznego w regionie – w dniu wczorajszym pełnił przy telefonie 
dyżur sekretarz KW zajmujący się sprawami organizacyjnymi. W trakcie dyżuru pytania  
kierowane przez mieszkańców województwa legnickiego dotyczyły następujących 
problemów: treści Uchwał podejmowanych przez konferencje w instancjach  
podstawowych (pytano, dlaczego obecne konferencje uznają zapisy z poprzedniej  
konferencji jako niezgodne ze Statutem), krytyce poddawano ankietę przeprowadzoną  
w ostatnich dniach w KGHM na temat nowego systemu zmianowego w zakładach pracy. 
Wiele pytań dotyczyło bieżących problemów pracy instancji wojewódzkiej.
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Dzisiaj odbyło się posiedzenie Wojewódzkiej Komisji Rewizyjnej PZPR, na którym 
dokonano oceny dotychczasowej działalności kontrolno-rewizyjnej KW w instancjach  
i organizacjach partyjnych oraz podjęto wnioski zmierzające do dalszych zwiększonych 
działań kontrolnych celem intensyfikowania pracy wewnątrzpartyjnej na terenie 
województwa legnickiego.

Również w dniu dzisiejszym odbyła się narada pracowników politycznych Komitetu 
Wojewódzkiego, na której omówiono zadania instancji, POP/OOP i członków partii 
na rzecz politycznego organizacyjnego wsparcia działań ogniw patriotycznego ruchu 
odrodzenia narodowego w kontekście przygotowań do Kongresu PRON oraz zapoznano  
z tokiem przygotowań do XII plenum KC i wynikających stąd zadań w pracy ideologicznej 
i propagandowej wielkoprzemysłowym środowisku klasy robotniczej. W wyniku narady 
podjęto szereg konkretnych zadań, w odniesieniu do KW, jak i komitetów terenowych.

Naradę prowadził sekretarz KW zajmujący się sprawami propagandy i agitacji

x  x  x

Dziś o godzinie 7.38 w Biurowcu Fabryki Maszyn Budowlanych „Famaba” w Głogowie 
na korytarzu i parapetach okiennych obok pomieszczenia Komitetu Zakładowego PZPR 
rozrzucono ulotki w ilości 30 sztuk z napisem „Solidarność zwycięży”, format ulotek 3x10 
cm. Napis linodruk.

Przewodniczący WKKP

Eugeniusz Barczński
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